PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 января 2014 года № 4-ра
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОТДЕЛЕ ПО ДОШКОЛЬНОМУ, ОБЩЕМУ
И ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В целях оптимизации деятельности отдела по дошкольному, общему и дополнительному образованию управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, определения его полномочий и компетенции, руководствуясь ст. 7, ст. 37  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района:
1. Внести в Положение об отделе по дошкольному, общему и дополнительному образованию управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, утвержденное распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района от 13.08.2012 № 133-ра «Об утверждении Положения об отделе по дошкольному, общему и дополнительному образованию управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района», следующие изменения:

1) в части 8:

а) абзац третий подпункта «в» пункта 5 исключить;
б) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) Осуществление функций муниципального заказчика Шелеховского района:

разработка планов-графиков и планов закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, подготовка изменений в планы-графики и планы закупок товаров, работ и услуг, размещение их в единой информационной системе;

обеспечение осуществления закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;

заключение и исполнение муниципальных контрактов, приемка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;»;
2) в части 10 после слов «заместитель начальника управления – начальник отдела» дополнить словами «(далее – начальник отдела)»;
3) в приложении к Положению «Распределение функций между сотрудниками отдела по дошкольному, общему и дополнительному образованию управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района»:

а) в строке 1 в графе «Исполнитель» слова «начальник отдела» заменить словами «заместитель начальника управления – начальник отдела (далее – начальник отдела)»;
б) дополнить строкой 22.1 следующего содержания:

«

	22.1.
	Осуществление функций контрактного управляющего
	начальник отдела
	главный специалист по общим вопросам

».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.
И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района

     М.Н. Модин